turius descensurum, et eorum accusationem, si pariter descenderent, ibidem auditurum.

CAP. CIX. De appellatione Pauli.

Demoratus autem Festus in Hierusalem paucis diebus, descendit in Cæsaream (Act. xxv), et sedit pro tribunali, et productus est Paulus in medium, et accusatus est in multis ab his, qui descenderant de Hierusalem, sed non poterat probare, quæ objiciebantur ei, Paulo in omnibus rationem reddente. Festus autem volens placere Judæis, ait Paulo: « Vis ascendere in Hierusalem, et de his judicari apud me? Ad quem Paulus: « Ad tribunal Cæsaris sto, ibi oportet me judicari. » Erat autem sedes in Cæsarea, juxta quam stabat Paulus, quam paraverat Herodes Cæsari, ut in ea sederet, si quando veniret in Cæsaream, vel quos mitteret iudices. Et excusabat se Paulus dicens: « Judæis non nocui, sicut nosti. Si quid dignum morte commisi, volo mori; si vero nihil commisi, nemo est qui audeat me tradere illis, quia Cæsarem appello. Tunc Festus cum consilio respondens, ait: Ad Cæsarem appellasti, ad Cæsarem ibis. »

CAP. CX. De hoc quod Agrippa rogabat Festum.

Et cum dies aliquot transacti essent (Act. xxv), descendit Agrippa in Cæsaream cum uxore sua Beronice. Josephus dicit de Beronice: Non est intelligendum, quod fuerit uxor ejus, sed quasi uxor. Erat enim soror ejus, id est cognata secundum idioma Hebræum, et tenerrime eam diligebat, et imponebatur ei quod abutebatur ea. Descendit autem rex Agrippa in Cæsaream, audito quod ibi esset Festus, ut accusaret Judæos apud eum. Iste namque Agrippa infestus erat Judæis, quia cum accepisset potestatem a Romano imperatore constituendi summum sacerdotem in Hierusalem, constituebat eos sacerdotes qui non erant Aaronitæ. Fecerat enim in palatio suo fenestram eminentem, unde poterat videre quæcunque fiebant in templo sacrificia. Quod moleste sustinentes Judæi, fecerant appositum murum fenestræ, eminentiorem fenestra. Venerat ergo specialiter Agrippa rogaturus Festum, ut murum illum obrueret. Causam tamen descensus Agrippæ in Cæsaream, non habes in historia Actuum, sed Josephus supplet.

CAP. CXI. Quomodo peroravit Paulus coram Festo et Agrippa.

Cumque descendisset Agrippa, honorifice receptus est a Festo, et cum per dies plures moram fecisset cum eo, consuluit eum, quid faceret de Paulo, et exposita ei accusatione Judæorum contra Paulum respondit Agrippa se velle videre Paulum (Act. xxv). Altera die venerunt Agrippa et Beronice cum multa ambitione, id est cum multa turba eos ambiente, vel cum multa ambitione, id est cum multiplici apparatu vel cum multa ambitione, id est cum multo desiderio audiendi Paulum. Et cum introissent auditorium cum tribunis, et viris principalibus civitatis, jubente Festo, adductus est Paulus, et dixit Festus. Agrippa rex, et vos omnes, qui adestis simul, vi-